

# Dəyişməyən erməni xisləti

Azərbaycanın təklifinin "ərazi iddiası" kimi qələmə verilməsi qəbul edilməzdir

**Xalqımız əsrlər boyu öz hüquqlarını qorumaq və tarixi torpaqlarında rahat yaşamaq üçün böyük fədakarlıqlar göstərsə də, müxtəlif zamanlarda, eləcə də təlatümlü XX əsrdə bir sıra məhrumiyətlərlə üzləşib.**

Həmin dövrlərdə etnik azərbaycanlılar Ermənistanın amansız vəhşiliklərinə, deportasiya və müxtəlif təqiblərinə məruz qalıblar. Erməni millətçiləri tərəfindən məqsədyönlü şəkildə həyata keçirilən etnik təmizləmə və təcavüzkarlıq siyasəti xalqımızın faciələrlə dolu, necə ağırlı və məşəqqətli mərhələlərdən keçdiyini sübut edir.

İndiki Ermənistan adlandırılan ərazidə vaxtilə öz dədə-baba torpaqlarında yaşayan qərbi azərbaycanlıların kütləvi qətlərə məruz qalması, öz el-obalarından didərgin salınmaları kimi faktlar bütün dünyaya məlumdur.

Prezident İlham Əliyev ötən il dekabrın 24-də Qərbi Azərbaycan İcmasının bir qrup nümayəndəsi ilə görüşdə bildirdiyi kimi: "Qərbi Azərbaycan bizim tarixi torpağımızdır, bunu bir çox tarixi sənədlər, tarixi xəritələr, o cümlədən bizim tariximiz təsdiqləyir".

## **Gün gələcək Qərbi Azərbaycandan olan soydaşlarımız tarixi torpaqlarına qayıdacaqlar**

Son günlər bir sıra Ermənistan rəsmiləri tərəfindən soydaşlarımızın Qərbi Azərbaycana qayıdışına dair səsləndirilən lüzumsuz bəyanatlar beynəlxalq ictimaiyyəti çaşdırır, onlar qərbi azərbaycanlıların guya deportasiyaya məruz qalmadıklarını, kompensasiya alaraq özəli torpaqlarını tərk etdiklərini deyirlər. Bu azmış kimi, Qərbi Azərbaycan İcmasının Ermənistanı ünvanlanmış dialoq təklifini "ərazi iddiası" kimi qələmə verirlər.

Ermənistanın növbəti belə qərəzli və riyakar davranışının səbəbi, sözsüz ki, orada dərin kök salmış azərbaycanofobiyanın nəticəsidir. Ona görə də xatirələrində sağalmaz izlər buraxdıqları, doğma torpaqlarından amansızcasına qovduqları soydaşlarımızın öz yurdlarına qayıtmaq hüququnu qəbul edə bilmirlər. Onlar məcburi qovulmanı həyasızcasına "kөнüllü" adlandırır, soydaşlarımızın Qərbi Azərbaycana qayıdışına dair dialoqlardan israrla imtina edirlər.

Lakin tarix boyu imperialist dairələrin təhriki və himayəsi ilə oturma-duran Ermənistanın bu əsassız iddiaları bizi hüquqları pozulmuş qərbi azərbaycanlıları uzun illərdir ki, həsrətini çökdikləri tarixi torpaqlarımıza qaytarmaq hədəfimizdən yayındıra bilməz. "Əminəm ki, gün gələcək və Qərbi Azərbaycandan olan soydaşlarımız, onların yaxınları, uşaqları, nəvələri tarixi diyarımız olan Qərbi Azərbaycana qayıdacaqlar. Mən əmi-

nəm ki, bu gün gələcək və əminəm ki, qərbi azərbaycanlılar böyük coşqu və həvəslə öz doğma torpaqlarına qayıdıb orada yaşayacaqlar", - deyərək Prezident İlham Əliyevin Qərbi Azərbaycandan olan bir qrup ziyalı ilə görüşdə qətiyyətlə qeyd etdiyi bu fikirlər xalqımızda yüz minlərlə qərbi azərbaycanlının bir gün mütləq doğma yurdlarında şad-xürrəm yaşayacaqlarına əminlik yaradır.

## **Anti-Azərbaycan kampaniyasına son qoyulmalıdır**

Sivil normalara məhəl qoymayan erməni millətçiləri azərbaycanlıları assimilyasiya və izolyasiyaya məruz qoyub, Qərbi Azərbaycanda tariximədəni irsimizi məhv ediblər. Bununla belə erməni lobbisinin güclü işlədiyi bir sıra xarici güclər və beynəlxalq təşkilatlar erməni cinayətlərini pisləmir, onların anti-Azərbaycan kampaniyalarına şərik olurlar. Ermənipərəst mövqeyindən əl çəkə bilməyən bəzi qüvvələr azərbaycanlıları həmişə olduğu kimi, yenə də layiq olduqları dəstəkdən məhrum edirlər. Lakin Azərbaycan ümidini itirməyib: Qərbi Azərbaycan İcması və ölkəmizdə fəaliyyət göstərən digər vətəndaş cəmiyyəti təşkilatları bu məsələ ilə bağlı beynəlxalq ictimaiyyətə müraciət ünvanlayıb.

Məktubda qeyd olunub ki, beynəlxalq ictimaiyyətin öz davranışı barədə götür-qoy etməsinin, selektiv yanaşmasını aradan qaldırmasının və etnik mənsəbiyyətindən, eləcə də dinindən asılı olmayaraq həqiqətən də ədalət və insan hüquqlarının müdafiəsinə qalxmasının vaxtı çoxdan gəlib çatıb. Yalnız bu halda biz ayrı-seçkiliyi rədd edən, həqiqi sülh və barışığa qucaq açan ədalətli və hər kəsi ağışına alan dünyaya ümid edə bilirik.

## **Xalqımız yeni haqq mübarizəsinə qalxıb**

Prezident İlham Əliyev tərəfindən irəli sürülən Qərbi Azərbaycana dinc yolla qayıdış konsepsiyası xalqımızı yeni haqq mübarizəsinə qalxmağa sövq edib. Yüz minlərlə keçmiş məcburi köçkünün Qarabağa və Şərqi Zəngəzura qayıdışına şahidlik edən xalqımız bu dəfə də yeni hədəflərə fokuslanıb - qərbi azərbaycanlıların zorla qovulduqları özəli torpaqlarına qayıtmaları üçün səfərbər olub.

Əminik ki, bu səfərbərlik və həmrəylik Qərbi Azərbaycandan olan soydaşlarımızın yaxın tarixdə ata-baba yurdlarına qovuşmalarını, öz şəhər və kəndlərində işləyib, əkib-becərib, rahat yaşamalarını təmin edəcək.

*Nəzrin QARDAŞXANOVA,  
"Azərbaycan"*